compellitur. Quemadmodum dicunt: *Si verba blanda attribuis τῷ ‘Adas.* Rectum autem est id, quod legunt nostri; quod in margine notant (sc. ut Kûfensium opinionem), leve est. Loco supra e Qurâno prolati praepositio cum genetivo logice accusativus adverbialis est, ^{ما} ut inchoativum pronomen interrogativum in nominativo, تلک eius enuntiatum. Est etiam alias praepositio cum genetivo attributum, si est apud nomen indeterminatum velut ^{هذا عصا يبمبنک} *hic est baculus in manu tua*, attributum autem indeterminati apud nomen determinatum in accusativum adverbiale abit. Neque aliter habet sese ^{هذا}: *هذا* ^{هذا} *in dicto supra allato* inchoativum, logice accusativi adverbialis loco est, quae in iustum formam redacta ita erunt: *هذا* ^{هذا} *هذا* طليق. Postremo loco inchoativum est, *هاؤلاء* تقتلون accusativi adverbialis, quae si ad grammaticas leges revocaveris ita erunt: *ثُمَّ انْتُم هاؤلاء*. *Abûl-‘Abbâs Almubarrad* censem, vocem *هاؤلاء* esse vocativum, quae integrâ sit, *يَا هاؤلاء*, ita ut logice locum nominis, quod sit

إِنْ هُوَ لَا مَنَادا وَالْتَّقْدِيرِ يَا هُوَ لَا فَهُوَ فِي مَوْضِعِ اسْمٍ مَضْمُومٍ وَأَنْتُمْ
مِبْنَدًا وَالْخَبَرُ تَقْتَلُونَ وَلَوْ كَانَ تَقْدِيرُ هُوَ لَا الَّذِينَ كَمَا ذَهَبُوا إِلَيْهِ
لَكُلَّ تَقْتَلُونَ بِلِفْظِ الْغَيْبَةِ لَأَنَّ الَّذِي أَسْمَرَ ظَاهِرًا مَوْضِعَ الْغَيْبَةِ هَذَا
هُوَ الْأَكْثَرُ وَرَبِّمَا جَاءَ لَا بِلِفْظِ الْغَيْبَةِ حَمْلًا عَلَى الْمَعْنَى دُونَ الْلِفْظِ نَحْوِ
شِعْرٍ قَوْلَهُ
وَأَنَا الَّذِي قُتِلْتُ بَكْرًا بِالْقَنْمِ وَقُرْكُنْتُ مُوْرَةً غَيْرَ ذَاتِ سَنَامٍ
وَهُوَ قَلِيلٌ مِنْ قَبِيلِ الشَّاذِ فَاعْرُوفْهُ
تَمَرْ

in nominativo, occupet, quo facto inchoativum,
eiusque enuntiatum تقتلون erit. Si vox ad gram-
maticas leges reducta الذين esset, id quod putabatur,
oporteret تقتلون sit forma personae tertiae, quoniam
الذى manifestum nomen est, quod cum persona tertia
iungitur; atque hoc est, quod vel frequentissimum oc-
currit, quamquam hic illic invenitur illud cum aliis
personae forma, persona tertia neglecta, iunctum, ad
significationem certe fictum, formae vocis ratione non
habita, velut istud poetae: *Is sum qui Bakrum hasta
interfeci* (قتلت) *et Murram camelam gibbo orbatam re-*
liqui (تركت). Quod tamen rarum est regulaeque non
respondet. Haec bene teneas!

Annotations.

1. Ad verba scilicet Zamachs'arii, Mufaçç. pag. 54, 7 infr.: Pronomina relativa: msc. الذى, cuius litteram nonnulli geminant; dual. اللذان, cuius litteram nonnulli geminant; plur. الذين, in dialectis quibusdam الـون, tum, cuius genetivus et accusativus est الـاثين. fem. du, التـان. plur. الـاتي, الـونى, الـاي, الـاد, الـاه, زـيد, tum, et idem significans atque ضرب اباء i. e. الضارب اباء زـيد, velut ايهم tum, من عرفته ما عرفته et, velut عرفت ما عرفته من ما et, velut ايهم tum, et idem atque ta'jiticum, ايهم في الدار significans, velut in verbis 'Ariqi: لـاتـحـيـن لـلـعـظـم فـو اـنـا عـارـفـه ماـنـا صـنـعـتـه idem significante atque اـيـشـيـء الـذـي صـنـعـتـه

2. Idem versus dimidius legitur Mufaççal, ١٤٣, 2
 infr., Ibn 'Aqîl v. ٨٩٩ (utrobique صدف وافق loco, cuius
 vis eadem est, quod alterum Ibn Ja'îs MS p. 661, 6
 infr. ad Mufaççal, ١٤٣ exhibit). Affertur autem exemplum
 orationis continuae وصل haud secus atque in pausa
 وقف affectae. Quod quidem non nisi ad القصبة spectare
 potest, quae forma in pausa scribitur pro القصبة. Atta-
 men non solum forma, quae in pausa scribenda est,
 hoc loco conspicitur, verum est haec vox in pausa; ita-
 que exemplum illius rei, quam modo dixi, esse non
 potest. Immo hoc tantum in versus praecedentes ca-
 dit, qui in aliis libris exstant:

لقد خشيت أن أرى (*جَدِيَاً) مثل ذلك
ut apud Alg'arg'âwium شواعد ابن عقيل, Bulaq 1280 f.
(1863) pag. ۲۰۰.; nec minus in margine notatur codicis

*) Alg'arg'âwi: الجيم يفتح

bibliothecae Bonnensis, quo continetur Ibn 'Aqīli commentarius; aut جَدِيداً في عامنا من بعد حِدْبٍ ut apud cl. Laneum s.v. ما اخضبا مثل الخ Scheichi Nâcîf poemate didacticō grammatico, cui ipse adiecit commentarium نَارُ الْقَرَى في شرح حَوْفَ الْفَرَا Beirut 1863 pag. ۳۸. Forma igitur جَدِيداً quae locum habet in pausa, hic in oratione continua pro جَدِيداً usurpat; nam ita accipiendi sunt loci horum dimidiorum versuum iambicorum consonantes excepto videlicet ultimo. Igitur postea aut in citandis his versibus pars prior omissa est, in quam ipsam spectabant quae monebantur, aut versum, qui nunc ultimus est, etiam alii sequabantur, ita ut is quoque putandus sit in oratione continua. Auctorem horum versuum alii رُوبَة، alii رَبِّيْة ibn قُبْحَى بن صَبَحَ رَبِّيْعَة nominant; alii etiam tribuunt illos scenitae cuidam (وقيل أعرابي).

3. Haec vox lexicis addenda est.

4. Versus est e Hudhailitarum carminibus cfr. Freytag *Darstellung der arabischen Verskunst* pag. 474.

5. E codicis lectione nihil certi effici poterat; id quod nos scripsimus, exhibent 1) Sibawaihii codex Petropolitanus 3^b med. 2) سُجْعَتْ شواهد المعنى شرح شواهد المعنى cod. Weil fasc. 12. 3) Wright, Opuscula Arabica. Lugd. Bat. 1859 pag. ۴۳ penult. Verba عصَفُ الْأَقْدَمِ perdifficia sunt interpretatu, quae si enucleavimus acceptum referimus diligentiae, quam vv. dd. linguae Arabicae peritissimi, in primis cl. Fleischerus, in hunc singularem locum impenderunt. Amicus meus doctissimus cl. Thorbeckeus benigne e سُجْعَتْ شواهد المعنى codice, qui est penes v. cl. Weil, haecce mihi descripsit: قال الأعلم أراد كنواهى فحذف البياء ضرورة وقد استشهد به سيبويه على ذلك، وصف في البيت شفتي امرأة فتشبهها بكنواهى رئيس الحمامنة في رقتها ولطافتها وخنزتها (؟) وخص الحمامنة الناجدية لأن الحمام عند العرب كل مطوق كالقطط وغيرة وإنما قصده منها إلى الحمام الورق وهي تائف الغيافي والسمهول كالقطط